
関市・武儀郡町村合併協議会

２６－7．窓口業務

　　　窓口業務における証明書等交付手数料、閲覧手数料及びその他申請手数料については関市の制度に統一するものとする。

○証明書等交付手数料
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３００円

３５０円 ３５０円
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事　　　　　務　　　　　　事　　　　　　業　　　　　一　　　　　元　　　　　化　　　　　調　　　　　書

協　議　項　目

調　整　方　針

項　　　　　目 参　　　　　　　　考　　　　　　　　資　　　　　　　　料

協 議 細 目

武芸川町区　　　分 関　市 洞戸村 板取村 武儀町 上之保村

３００円

１通

１通

４５０円

３５０円

１通 ３００円

４５０円

３５０円

７５０円

１件

１,４００円

３００円

３００円

４５０円

３５０円

７５０円

４５０円

３００円

３００円

戸籍謄抄本

戸籍記載事項証明書

除籍謄抄本

除籍記載事項証明書

住民票写し

外国人登録原票記載
事項証明書

印鑑登録証

印鑑登録証明書

４５０円

３５０円

７５０円

４５０円

戸籍証明書

４５０円

３００円

３５０円

戸籍証明書（法務省
で定める様式による上
質紙を用いる場合）

３００円

３５０円３５０円３５０円

戸籍附票写し

１通 １,４００円
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○証明書等交付手数料

○閲覧手数料

３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円

全村

３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円

３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円

○その他申請手数料

市町村県民税所得証
明書

１通 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円

無料 　 無料 　

３００円納税証明書 １通 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円 ３００円

３００円固定資産税評価証明 １通 ３００円 ３００円 ３００円

無料 　

３００円

３００円 ３００円

３００円 ３００円

無料 　 無料 　

３００円

３００円 ３００円

３００円

１,３００円 １,３００円 １,３００円

３００円

１件 ３５０円

５００円

３５０円

３,０００円

３５０円

３００円

臨時運行許可 １両 ７５０円

住民基本台帳

戸籍届書等

１,５００円

３５０円

固定資産課税台帳兼
名寄帳

土地台帳・家屋台帳

上之保村洞戸村 板取村 武儀町

１回

３５０円

住民基本台帳
１件
１地区

１地区１件

３５０円

１,３００円

納税義務者証明書 １通 ３００円

住宅用家屋証明書 １件 １,３００円 １,３００円

３００円 ３００円

土地・家屋証明書 １通 ３００円

納税証明書（軽自動
車車検用）

１通 無料 　
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項　　　　　目 参　　　　　　　　考　　　　　　　　資　　　　　　　　料

１冊

武芸川町区　　　分

１地区

関　市

１字字絵図 １回

１回 ３００円 ３００円

７５０円

３００円 ３００円 ３００円

１所有者

１回

１所有者 １所有者 １所有者 １所有者 １回

１字 １回１回
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○先進事例

　「郡上市」

　　1. 住民基本台帳の閲覧手数料は、「１人・100円」とする。

　　2.印鑑登録証の交付手数料は、「１件につき300円」とする。

　　3.改装許可証の交付手数料は、「１件につき300円」とする。

　　4.その他は、７か町村に相違がないため、現行のとおり新市に引き継ぐ。

　「西濃圏域合併協議会」

　　窓口業務については、総合窓口化を視野に入れて、市民サービスの向上につながるよう調整するものとする。

　　1.各種証明書の時間外交付業務

　　　新市において自動交付機の導入を推進し、引き続き実施するよう調整する。

　　2.本庁・地域事務所の時間外受付業務

　　　新市において引き続き実施するよう調整する。

　　3.事務所・支所などの窓口業務

　　　現行のとおり新市に引き継ぐよう調整する。

事　　　　　務　　　　　　事　　　　　　業　　　　　一　　　　　元　　　　　化　　　　　調　　　　　書

項　　　　　目 参　　　　　　　　考　　　　　　　　資　　　　　　　　料
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